中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

关于召开“中国岩石力学与工程学会

团体标准编制研讨会与培训班”的通知

各有关单位：

为落实“十九大”提出的“提高质量、增加效益”会议精神，按照学会理事

长“团体标准保质出精品”的要求，促进新标准化法的贯彻与实施，规范和引导

标准化工作有序开展，提高团体标准起草的科学性和编写的规范性，同时为加强

标准化人才队伍建设、提高标准起草人和审查人员业务水平，经研究，定于 2019

年 12月 27日-29日在北京召开“中国岩石力学与工程学会团体标准编制研讨会

与培训班（第 3期）”，具体通知事项如下：

一、培训对象

1.第 3批立项获批的团体标准的主编、主要起草人、联系人、跟踪专家(每

项团体标准至少派 3人参加);

2.第 1、2批已获立项尚未提交团体标准送审稿的主要起草人、联系人；

3.团体标准编制过程中存在问题需要研讨、以及计划申请我会团体标准编

制的相关人员。

二、培训时间与内容

1.培训时间安排：2019年 12 月 27 日 14:00—22:00报到；12月 28—29日

培训。

2. 培训内容：

1）《标准化法》、《团体标准管理规定》、GB/T 20004系列标准解读；

2）团体标准化建设国际、国内经验解读；

3）团体标准涉及知识产权的处置；

4）团体标准的编写

3. 主讲老师

  《团体标准管理规定》、《团体标准编写》主要起草人、编著者

三、培训地点与住宿

1.报到地点：北京中土大厦一楼大厅。地址：北京市海淀区北蜂窝 6号，北

京西站东北侧 900 米，机场大巴至公主坟转公交 40、运通 102 路至小马厂下车

即到；北京西站公交 9、47、3、50、运通 102、40、339路到小马厂下车即到。

2. 会议地点：中土大厦夹层（R）：泰山厅。

3. 住宿标准：标间:498元/晚(含单早)。

四、会议注册费

1．参会代表需缴纳注册费 1800元/人（含培训费、培训证书、会议费等）。

2．培训费需提前 3 日汇款至中国岩石力学与工程学会账户,汇款时请注明

“团标培训”字样，并告知汇款情况。

3.汇款信息：

开 户 名：中国岩石力学与工程学会

开户银行：中国农业银行北京健德支行

银行账号： 11-190901040012428

纳税人识别号：51100000500003769N

地址、电话：北京市朝阳区北土城西路 19号，010-62007351

如需现场缴费：报到时可以使用现金、支付宝、微信、刷卡。

五、其他事项

1．参会代表务必将参会回执于 12月 18日前返回给会务组。

2．参会代表自带 1寸标准相片一张(背注姓名)，用于培训证书。

3．会议不设接送站，参会代表自行前往。

4．参会代表住宿统一安排，食宿费自理。

六、会务联系人：

胡  威，电话：13611162114

邹春华，电话：18615706786

黄理兴 ,电话：13907148025，

邮址：lxhuang@whrsm.ac.cn；csrme@126.com

附：参会回执

中国岩石力学与工程学会

 2019 年 12 月 5 日

mailto:lxhuang@whrsm.ac.cn